
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 

Laboratoř sportovní motoriky 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno posluchače Ondřej Jesenský 

Téma práce Český terminologický slovník z oblasti horolezectví a sportovního lezení 

Cíl práce 

 

Cílem práce bylo vytvořit český terminologický slovník z oblasti 

horolezectví a sportovního lezení 

Vedoucí diplomové práce Mgr. Jiří Baláš, Ph.D. 

 

Náročnost tématu na úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 

teoretické znalosti x    

praktické zkušenosti x    

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

x    

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 
stupeň splnění cíle práce x    
samostatnost při zpracování tématu X    
logická stavba práce X    
práce s českou literaturou včetně citací x    
práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   
adekvátnost použitých metod X    
hloubka provedené analýzy x    
stupeň realizovatelnosti řešení X    
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň X    
nároky DP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy 

X    

použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

    

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

X    

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části BP (tabulky, grafy, propočty apod.) 
x    

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

 

Práce    je   doporučena k obhajobě  
 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

Ondřej Jesenský vhodně spojil své studijní zaměření ČJ a TV při psaní závěrečné práce. Na 

tématu dlouhodobě pracoval a využíval četných konzultací. Výsledek práce je nesporným 

přínosem pro odbornou veřejnost, ačkoli řada termínů by zasluhovala další kritickou analýzu.  

Diplomová práce samostatně nebo v kombinaci s překladovým slovníkem  (AJ, N, FJ) by 

měla určitě vyústit v publikační počin. 



Oceňuji především penzum provedené analýzy a diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

 

Vedoucí diplomové práce: 

Jméno, tituly:   Mgr. Jiří Baláš, Ph.D.      

 Podpis: 

V Praze dne: 20.4.2015 

 

 

 


